9)

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na
elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos
pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados contábeis e financeiros,
esclarecimentos sobre assuntos fiscais. financeiros e trabalhistas inerentes a execução
do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTOLEGAL: Inexigibilidadede Licitação
nOIN00001/2021. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Municfpio de Itapororoca: 03.000
Secretaria Municipal de Administração 02.000 Gabinete do Prefeito 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGtNCIA: até 18/08/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00263/2021 - 18.08.21 - ASTEC GROUP CONTADORES
ASSOCIADOSS/S LTOA. - R$ 107.250,00.
ELlSSANDRAMARIA CONCEIÇAODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.08.21
- Diário Oficial do Estado - 20.08.21

iiDiário Oficial João Pe58oa·Sexta·felra, 20 de Agosto de 2021 5..

PREFEITURA MUNICIPAL DE s10BENTlNBO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCoRRtNClA N" 00112021

A Prefeitura Municipal de São Bentinho - PB, através da Comissão de Licitação, resolve REVOGAR a
licitação modalidade CONCORRmOAn" 001/2021 , cujo objetc é a Contratação de empresa para pres
tação de serviços de engenharia remanescentes na execução da implantação do Sistema de Esgotamento
Sanitário do Município de São Bentinho - PB. Que seria realizad a a sua abertura no dia 24/08/2021, as
09h:3Omin, na sala de reunião da CPL, na Rua Francisco Felinto dos Santos, 08, Centro, São Bentinho
- PB, para que seja feita retiâcações no Projeto Básico e no Edital.

São Bentinho - PS, 19 de agosto de 2021.
MARIA EDNA DA NÓBREGA SDNA

Presidente da CPL

lIiiI\_iiiiJI~iJ
rREFEITURA MUNIClrAL OE SÃO BENTINHO

EXTRATO DO DtClMO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO N" 004/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONTRATADA: POSTO SANTO EXPEDITO LIDA
PREGAO PRESENCIAL N"001/2021.
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto restabelecer o equilíbrio eccnômico-ânanceiro inicial,
bem como a relação entre os encargos da Contratada e a retribuição da Contratante, uo Conaatosupracitado,
que, respectivamente, contratante e contratada. pactuaram para a justa remuneração do fornecimento de

ustível (Gasolina Comum) para os veículos da frota pública Municipal, realiza-se, através do presente
0, o aditivo relativo ao reajuste de R$ 5,93 para R$ 6,08 no litro da Gasolina Comum. Fundamento

legal: Art. 65, n, d, c/c § 8" do mesmo artigo da Lei 8.666/93 e cláusula terceira do Contrato n" 004/202 I.
São Bentinho/Pê. em 17 de agosto de 2021.
MÔNICA DOS SANTOS FERREIRA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURAMUNIClPAL OE ITAPOROROCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAllDE

A CKS COMÉRCIO OE VEíCULOS LTOA, CNPJ N" 30.330.883/0001-69 - AV LUIS VIANA
FILHO, 6462 - PARALELA - SALVADOR - BA, CNPJ n' 30.330.883/0001-69
Assunto: Entrega do bem, apHcação de multa e sansão,

Por meio da presente notificação, informo a V. S: que a empresa as COMÉR
CIO DE VEÍCULOS LIDA, protocolou PEDIDO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO
N" 00162/2020, firmado em t4 de Julho de 2020, prorrogado cm 22 de dezembro de 2020, até 31 de
Dezembro de 2021.

Instada a se manifestar e proferir parecer a Consultoria Jurídica do Município se
manifestou pelo fNDEFERIMENTO DO PEDIDO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N'
00162/2020 da decisão nos termo, e fundamentos expostos em parecer de 07 fls que tora colecionado
aos presentes autos.

Dianle dessa informação, Ilca a referida empresa notiílcada para, ENTREGAR O BEM
no prazo de 20 (vinte) dias corridos, sobre pena de rescisão contratual e aplicação de multa e sanção, a

a ainda, querendo, pode, apr~entar junto ao municipio justificativa e ações que está desenvolvendo
entrega do bem.

Publique-se no diário oficial.
Itaporcroca - PB, 19 de Agosto de 2021.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N"00003/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n" 00003/2021, que objetiva: Aquisição de Trator Agricola com
Grade Aradora e Patrulba Mecanizada do municipio de Itapororoca -PB, itens remanescentes;ADJUDICO
o seu objeto a: AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD. VET. EIRELE - R$ 113.070,00; PUMA
COMERCIAL EIREU - R$ 75.600,00; TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI- R$ 29.300,00.

llapororoca - PS, 17 de Agosto de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N"00003/2021

Nos telIDOSdo relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado purecer da Assessoria
Jurídica, reterente ao Pregào Eletrônico nl)00003/2021. que objetiva: Aquisição de Trator Agricola com
Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de ltapororoca - PB, item. remane5;centes~HOMO·
LOGO o conespondente procedimento licitatório em ravor de; AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E
PROD. VET. EIRELE - R$ 113.070,00; PUMA COMERCIAL EIRELI- R$ 75.600,00; TERRAMAQ

INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R$ 29.300,00.
Itapororoca - P8, 19 de Agosto de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábcis especializados na elaboração dos
balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCElPB, pareceres
especializados ccntábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais. financeiros e trabalhistas
inerentes a execução do serviço, conforme detalbamento. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
de Licitação n" INOOOOI/2021.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 03.000
Secreraria Municipal de Administração 01.000 Gabinete do Prefeito 04.000 Secretaria Municipal de
Finanças 339U.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 18/08/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 00263/2021 - 18.08.21 - ASTEC
GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA. - R$ 107.250,00.
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos
balancetes mensais, com rodos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCF1PB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas
inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n" IN00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Sande de ltapororoca 3390.39 OuITOS Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊN
CIA: até 18/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e; CT N"
00264/2021 - 18.08.21 - ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LIDA. - R$ 35.750,00.
RONALDO MASCENA DE OUVEIRA
Secretário e Gestor

Prefeitura Municipal
de Plcuí_.'11-

PREFEITURAMUNlCIPALDE PICUI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00024/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n'' 00024/2021, que objetiva: SISTEM ADE REGISTRO 08JETlVA NUO
AAQUISIÇAo DE CAPOTES EM TNT 40% OU SUPERIOR, PARAOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE,
EM ATIVIDADES DE COMBATE AO COVID-19, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório cm favor de: PAULO JOSE
MAIA ESMERALDO SOBREIRA - R$ 63.750,00.

Picui - P8, 19 de Agosto de 2021
OLlV ÁNIo DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitudonal

Prefeitura Municipal
de VárzeaI.MII'.I,Dd*_

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO OE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0022/2021

OBJETIVO: Aquisição de EPI (Álcool gel e liquido, dispenser para álcool, luvas, máscara de proteção,
protetor facial e termómetro digital), destinados as atividades da Secretaria de Educação, do município
de Várzea .PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo J deste Edital.
REUNIÃO: 01 de Setembro de 202J, ás 08: OObm
INFORMAÇÕES: Em todos os dias Úteis, no boniIio de expediente das 08;00 ás 13:00 iloras na sala da
CPL, á rua Manoel Dantas, nO279, Centro, sede da Preteitura Municipal. O caderno do edital completo,
poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso à página, http://www.varzea.pb.lToy br, site YfliJY....
tce pb.~ov.br ou no e.-mail pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone conta[O: • Fone (83) 3469-1158.

VÁRZEA-PS, 19 de agosto de 2021.
EOCLEIOE MEDEIROS UE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA/PMV

PREFEITURA MUNICIPAL UE VÁRZEA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN" 0023/2021

OBJETIVO: Aquisição parcelada de MateIial de Consumo administrativo, expediente, equipamentos

...

99
,

DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1768ANO: 2021
Itapororoca - Sexta - feira 20 de Agosto de 2021

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na
elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos
pelas normas do TCE/PS, pareceres especializados contábeis e financeiros,
esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução
do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTOLEGAL: Inexigibilidadede Licitação
nOIN00001/2021. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 03.000
Secretaria Municipal de Administração 02.000 Gabinete do Prefeito 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIG~NCIA: até 18/08/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00263/2021 - 18.08.21 - ASTEC GROUP CONTADORES
ASSOCIADOSS/S LTDA. - R$107.250,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita